DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

LEI N° 2372/2024

Súmula: Concede reposição de remuneração das perdas inflacionárias pela variação do Índice
Nacional  de  Preços  ao  Consumidor (INPC/IBGE) aos Servidores Efetivos, Agentes Políticos e

Servidores Comissionados do Poder Legislativo Municipal de Faxinal.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVA E O

PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica concedido a reposição das perdas inf lacionárias de remuneração pela variação do Índice

Nacional de Preços ao Consumidor (INPC/IBGE) de 3,71% (três inteiros e setenta e um centésimos por cento)

aos Servidores Efetivos, Agentes Políticos e Servidores Comissionados do Poder Legislativo Municipal de

Faxinal, referente ao exercício 2023.

Art. 2º Ficam alterados os valores constantes da tabela de vencimentos no Anexo IV da Lei Municipal

nº 1714/2013, com alterações das Leis Municipal nº 2.102/2018 e 2163/2020.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos f inanceiros desde janeiro do

presente ano, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em 26 de março de 2024.

    YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
                                                             PREFEITO MUNICIPAL

Autógrafo n° 011/2024

Projeto de Lei
n°011/2024 Iniciativa –
PODER LEGISLATIVO

ANO MMXXIV FAXINAL, 27 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.364/2024

  EXECUTIVO MUNICIPAL

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2024-03-27T06:59:26-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 27/03/2024 06:59:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL